

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 010/2022. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2022 - SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS .....	29
CONVOCAÇÃO PARA ASSINATURA DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS .....	33
<b>PREFEITURA MUNICIPAL DE GONÇALVES DIAS</b> .....	34
EXTRATO DE CONTRATO. CONTRATO ADMINISTRATIVO DE FORNECIMENTO. Nº 001.04032022.16.001/2022 .....	34
EXTRATO DE CONTRATO DE FORNECIMENTO Nº 001.1103.2022.13.1.035/2021. PREGÃO ELETRÔNICO: Nº 035/2021. ....	34
EXTRATO DE CONTRATO DE FORNECIMENTO Nº 002.1103.2022.13.1.035/2021. PREGÃO ELETRÔNICO: Nº 035/2021. ....	34
EXTRATO DE CONTRATO DE FORNECIMENTO Nº 003.1103.2022.13.1.035/2021. PREGÃO ELETRÔNICO: Nº 035/2021. ....	34
EXTRATO DE CONTRATO DE FORNECIMENTO Nº 004.1103.2022.13.1.035/2021. PREGÃO ELETRÔNICO: Nº 035/2021. ....	34
EXTRATO DE CONTRATO DE FORNECIMENTO Nº 005.1103.2022.13.1.035/2021. PREGÃO ELETRÔNICO: Nº 035/2021. ....	35
EXTRATO DE CONTRATO DE FORNECIMENTO Nº 006.1103.2022.13.1.035/2021. PREGÃO ELETRÔNICO: Nº 035/2021. ....	35
EXTRATO DE CONTRATO. DE FORNECIMENTO Nº 007.1103.2022.13.1.035/2021. PREGÃO ELETRÔNICO: Nº 035/2021 .....	35
EXTRATO DE CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 001.1103.2022.13.1.002/2022. PREGÃO ELETRÔNICO: Nº 002/2022 .....	35
EXTRATO DE CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 002.1103.2022.13.1.002/2022. PREGÃO ELETRÔNICO: Nº 002/2022 .....	36
EXTRATO DE CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 003.1103.2022.13.1.002/2022. PREGÃO ELETRÔNICO: Nº 002/2022. ....	36
EXTRATO TERMO DE ADESÃO Nº 001/2022 .....	36
<b>PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR ARCHER</b> .....	36
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - PROCESSO LICITATÓRIO Nº 11/2022 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 09/2022 .....	36
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - PROCESSO LICITATÓRIO Nº 15/2022 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2022. ....	37
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - PROCESSO LICITATÓRIO Nº 07/2022 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 05/2022. ....	37
<b>PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR LUIZ ROCHA</b> .....	37
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 001.003/2022 - PREGÃO PRESENCIAL 003/2022 - SRP .....	37
TERMO DE ADJUDICAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 003/2022- SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS (SRP) .....	41
RESULTADO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 003/2022- SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS (SRP) .....	42
<b>PREFEITURA MUNICIPAL DE GRAJAÚ</b> .....	42
EDITAL DE CONVOCAÇÃO. ....	42
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO PE .....	43
PORTARIA Nº 010/2022 - GAB .....	43
<b>PREFEITURA MUNICIPAL DE JOSELÂNDIA</b> .....	44
EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO DE FORNECIMENTO Nº 001.11032022.13.0022022. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2022 .....	44
EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO DE FORNECIMENTO Nº 002.11032022.13.0022022. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2022 .....	44
<b>PREFEITURA MUNICIPAL DE LORETO</b> .....	44
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 001/2022 .....	44
AVISO RESULTADO DO JULGAMENTO DA LICITAÇÃO. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2022 - SRP. ....	44
EXTRATO DE CONTRATO. CONTRATO Nº 036/2022. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 012/2022 - CPL. DISPENSA Nº 001/2022 .....	44
EXTRATO DE CONTRATO. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 056/2021 - CPL. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 018/2021 .....	45
CONTRATO Nº. 034/2022 - CPL - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0012022 - TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2022 .....	45
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 014/2022, PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2022, PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 005/2022 .....	45
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 016/2022, PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2022, PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 005/2022 .....	45
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 010/2022, PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2022, PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 005/2022 .....	46
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 008/2022, PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2022, PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 005/2022 .....	46
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 017/2022, PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2022, PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 010/2022 .....	47
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 012/2022, PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2022, PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 005/2022 .....	47
<b>PREFEITURA MUNICIPAL DE MATÕES</b> .....	47
AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO 13/2022; 14/2022; 15/2022. ....	47
<b>PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRADOR</b> .....	48
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 002/2022 - PA Nº 017/2022. PE Nº 003/2022-CPL/PMM .....	48
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 003/2022 - PA Nº 017/2022. PE Nº 003/2022-CPL/PMM .....	48
EXTRATO DO CONTRATO Nº 052/2022- PA Nº 010/2022 .....	48
EXTRATO DO CONTRATO Nº 053/2022- PA Nº 010/2022 .....	48
EXTRATO DO CONTRATO Nº 054/2022- PA Nº 010/2022 .....	49
EXTRATO DO CONTRATO Nº 055/2022- PA Nº 010/2022 .....	49
EXTRATO DO CONTRATO Nº 056/2022- PA Nº 010/2022 .....	49
EXTRATO DO CONTRATO Nº 057/2022- PA Nº 010/2022 .....	49
EXTRATO DO CONTRATO Nº 058/2022- PA Nº 010/2022 .....	49
EXTRATO DO CONTRATO Nº 059/2022- PA Nº 010/2022 .....	50
EXTRATO DO CONTRATO Nº 060/2022- PA Nº 010/2022 .....	50
EXTRATO DO CONTRATO Nº 061/2022- PA Nº 010/2022. CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2022 .....	50
EXTRATO DO CONTRATO Nº 062/2022- PA Nº 010/2022 .....	50
EXTRATO DO CONTRATO Nº 063/2022- PA Nº 010/2022. CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2022 .....	50
EXTRATO DO CONTRATO Nº 064/2022- PA Nº 010/2022. CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2022 .....	51
EXTRATO DO CONTRATO Nº 065/2022- PA Nº 010/2022. CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2022 .....	51
EXTRATO DO CONTRATO Nº 066/2022- PA Nº 010/2022. CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2022 .....	51
EXTRATO DO CONTRATO Nº 067/2022- PA Nº 010/2022. CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2022 - PARTES .....	51
<b>PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULINO NEVES</b> .....	51
PORTARIA Nº 393, DE 10 DE MARÇO DE 2022 .....	51
PORTARIA Nº 388, DE 03 DE MARÇO DE 2022 .....	52
PORTARIA Nº 394, DE 03 DE MARÇO DE 2022 .....	52
PORTARIA Nº 389, DE 03 DE MARÇO DE 2022 .....	52
PORTARIA Nº 392, DE 10 DE MARÇO DE 2022 .....	53

acima definidos, o MUNICÍPIO poderá, se houver, valer-se do valor dado em garantia e, não sendo este suficiente, far-se-á a sua cobrança judicialmente.

**CLÁUSULA DÉCIMA NONA:** A penalidade de declaração de inidoneidade para licitar e contratar com a Administração Pública será proposta se constatada má fé, ação maliciosa e premeditada da CONTRATADA em prejuízo do MUNICÍPIO, evidência de atuação com interesses escusos ou reincidência de faltas que acarretem prejuízos ao MUNICÍPIO ou aplicações sucessivas das outras penalidades anteriormente descritas.

**Parágrafo Único:** A penalidade prevista nesta cláusula, é de competência exclusiva do MUNICÍPIO, facultada à contratada o devido processo legal, a ampla defesa e contraditório, no prazo de 03 (três) dias úteis, contados da data da abertura de vista, podendo a reabilitação ser requerida após 2 (dois) anos de sua aplicação.

**DISPOSIÇÕES FINAIS**

**CLÁUSULA VIGÉSIMA:** As omissões desta ATA e as dúvidas oriundas de sua interpretação serão sanadas de acordo com o que dispuserem o Edital do Pregão Presencial nº 003/2022- SRP e as propostas apresentadas pelas CONTRATADAS, prevalecendo, em caso de conflito, as disposições do Edital sobre as das propostas.

**CLÁUSULA VIGÉSIMA PRIMEIRA:** O presente registro decorre de adjudicação às PROMITENTES CONTRATADAS dos objetos, cujas descrições, quantidades e especificações constam no Termo de Referência Anexo I, do Pregão Presencial nº 003/2022- SRP, conforme decisão do Pregoeiro do MUNICÍPIO, lavrada em Ata e homologação feita pelo senhor Secretário Municipal.

**CLÁUSULA VIGÉSIMA SEGUNDA:** Caberá à PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR LUIZ ROCHA/MA o gerenciamento da presente Ata de Registro de Preços nos termos da legislação vigente.

**CLÁUSULA VIGÉSIMA TERCEIRA:** Fica eleito o foro da Comarca do Município de GOVERNADOR LUIZ ROCHA/MA, para dirimir quaisquer dúvidas decorrentes da execução desta ATA, com renúncia das partes a qualquer outro, por mais privilegiado que seja.

E, por estarem justas e acordadas, as partes assinam a presente Ata em 01 (uma) vias de igual teor e forma.

GOVERNADOR LUIZ ROCHA-MA (MA) em 10 de março de 2022.

**ÓRGÃO GERENCIADOR**

**ANTONIO MARCO BRITO DA COSTA**  
**SECRETÁRIO MUNICIPAL DE OBRAS**

**FORNECEDOR DETENTOR DA ATA.**

**ELETROTECNICA JOSÉ DE SOUZA CNPJ:**  
**17.785.993/0001-57**  
**Representante: JÉSSICA DA SILVA ANDRADE CPF:**  
**056.271.803-66**

**TESTEMUNHAS**

CPF Nº

CPF Nº

Publicado por: **EDEVAL SILVA BATISTA**  
Código identificador: 1877f282b5d7bb18434777e6ba5cb646

**TERMO DE ADJUDICAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N.º**  
**003/2022- SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS (SRP)**

**Processo Administrativo nº 01.0302.0003/2022**  
**PREGÃO PRESENCIAL N.º 003/2022- Sistema de Registro de Preços (SRP)**

**TIPO: MENOR PREÇO GLOBAL POR ITEM**  
**DATA: 25/02/2022**  
**HORÁRIO: 09:00 HORAS**

**TERMO DE ADJUDICAÇÃO**

pelo presente termo considerada a ata de julgamento do processo em epígrafe, adjudico o objeto à proponente abaixo registrada:

**ELETROTECNICA JOSÉ DE SOUZA - JOSEPH SOUZA BATISTA - ME**  
**CNPJ: 17.785.993/0001-57**  
**AVENIDA CAMPOS DANTAS, 1673**  
**BAIRRO: CAMPOS DANTAS**  
**PRESIDENTE DUTRA - MARANHÃO CEP: 65.760-000**

LOTE 1 - FORNECIMENTO DE PEÇAS					
ITEM	DESCRIÇÃO	QTD.	UNID.	V. UNITARIO	P.TOTAL
1	TUBO PVC EDUTOR DN 40 1.1/2"	120	TB	132,10	R\$ 15.852,00
2	TUBO PVC EDUTOR DN 40 2"	55	TB	166,50	R\$ 9.157,50
3	TUBO PVC SOLD MARRON 50MM	50	TB	118,45	R\$ 5.922,50
4	LUVA DE FERRO GALVANIZADO 1.1/2"	100	UNID	16,20	R\$ 1.620,00
5	LUVA DE FERRO GALVANIZADO 2"	50	UNID	35,75	R\$ 1.787,50
6	CURVA 90º DE FERRO GALVANIZADO 1.1/2"	30	UNID	56,60	R\$ 1.698,00
7	CURVA 90º DE FERRO GALVANIZADO 2"	30	UNID	102,30	R\$ 3.069,00
8	UNIÃO DE FERRO GALVANIZADO 1.1/2"	30	UNID	39,65	R\$ 1.189,50
9	UNIÃO DE FERRO GALVANIZADO 2"	30	UNID	59,80	R\$ 1.794,00
10	NIPLE DUPLO DE FERRO GALVANIZADO 1.1/2"	30	UNID	17,50	R\$ 525,00
11	NIPLE DUPLO DE FERRO GALVANIZADO 2"	30	UNID	23,80	R\$ 714,00
12	REGISTRO DE GAVETA BR 1.1/2"	30	UNID	72,95	R\$ 2.188,50
13	ABRACADEIRA DE FERRO REFORÇADO 1.1/2"	30	UNID	49,40	R\$ 1.482,00
14	ADAPTADOR SOLD CURTO 50X1.1/2"	10	UNID	6,50	R\$ 65,00
15	UNIÃO PVC SOLD 60MM	15	UNID	45,75	R\$ 686,25
16	UNIÃO PVC SOLD 50MM	15	UNID	22,15	R\$ 332,25
17	CABO PP 3X6MM2	800	MTS	21,90	R\$ 17.520,00
18	CABO PP 3X4MM2	1000	MTS	43,04	R\$ 43.040,00
19	CABO PP 3X2,5MM2	1000	MTS	10,85	R\$ 10.850,00
20	FITA ISOLANTE 19X10MM	50	UNID	9,35	R\$ 467,50
21	FITA ISOLANTE ALTA FUSÃO 19X10MM	50	UNID	22,25	R\$ 1.112,50
22	BOMBEADOR EBARA BHS 412-13	5	UNID	3.415,40	R\$ 17.077,00
23	BOMBEADOR EBARA BHS 412-20	5	UNID	4.836,70	R\$ 24.183,50
24	BOMBEADOR EBARA BHS 511-10	5	UNID	3.250,85	R\$ 16.254,25
25	BOMBEADOR EBARA BHS 511-20	5	UNID	5.593,10	R\$ 27.965,50
26	BOMBEADOR EBARA 4" 4BPS5F21	5	UNID	1.320,35	R\$ 6.601,75
27	BOMBEADOR EBARA 4" 4BPS10F06	5	UNID	840,71	R\$ 4.203,55
28	BOMBEADOR EBARA 4" 4BPS10F08	5	UNID	939,50	R\$ 4.697,50
29	BOMBEADOR EBARA 4" 4BPS10F15	5	UNID	1.388,62	R\$ 6.943,10
30	BOMBEADOR EBARA 4" 4BPS131-16	5	UNID	1.804,31	R\$ 9.021,55
31	MOTOR 4" S350/2,0,2,5CV/380V	5	UNID	2.770,80	R\$ 13.854,00
32	MOTOR 4" S350/2,0HP/220V	5	UNID	2.655,10	R\$ 13.275,50
33	MOTOR 4" S350/4,0/4,5HP/380V	5	UNID	3.847,91	R\$ 19.239,55
34	MOTOR EBARA M6P 10HP 380V	5	UNID	5.149,90	R\$ 25.749,50
35	MOTOR EBARA M6P 15HP 380V	5	UNID	5.645,50	R\$ 28.227,50
36	MOTOR EBARA M6P 11HP 380V	5	UNID	5.384,10	R\$ 26.920,50
37	MOTOR EBARA M6G 20HP 380V	5	UNID	9.394,80	R\$ 46.974,00
38	MOTOR 4" S330 1,5HP 380V	5	UNID	2.445,74	R\$ 12.228,70
39	MOTOR 4" S350 5/5,5HP 380V	5	UNID	4.189,90	R\$ 20.949,50
40	PAINEL MOD CPD/MO POT 10 CV 380v	5	UNID	1.259,80	R\$ 6.299,00
41	PAINEL MOD CPD/MO POT 20HP 380V	5	UNID	1.382,30	R\$ 6.911,50
42	PAINEL MOD CPD/MO POT 11HP 380V	5	UNID	1.259,25	R\$ 6.296,25
43	PAINEL MOD CPD/MO POT 2,5CV 220V	5	UNID	1.162,89	R\$ 5.814,45
44	PAINEL MOD CPD/MO POT 3,0CV 220V	5	UNID	1.172,38	R\$ 5.861,90
45	PAINEL MOD CPD/T3 POT 5,0CV 380V	5	UNID	1.105,95	R\$ 5.529,75
46	PAINEL MOD CPD/T3 POT 3,0CV 380V	5	UNID	1.016,40	R\$ 5.082,00
47	PAINEL LEÃO MOD CPD/T3 POT 2,5CV 380V	4	UNID	1.016,40	R\$ 4.065,60
48	CONTADOR CWN-12 220V	15	UNID	89,20	R\$ 1.338,00
49	CONTADOR CWN-18 220V	15	UNID	95,10	R\$ 1.426,50

50	CONTADOR CWN 25 220V	15	UNID	136,40	R\$ 2.046,00
51	RELE TÉRMICO DE 4-6,3"	15	UNID	80,20	R\$ 1.203,00
52	RELE TÉRMICO DE 7-10"	10	UNID	81,15	R\$ 811,50
53	RELE TÉRMICO DE 8-12,5"	10	UNID	82,35	R\$ 823,50
54	RELE FALTA DE FASE 380V	25	UNID	112,20	R\$ 2.805,00
55	RELE DE NÍVEL 220V	15	UNID	110,50	R\$ 1.657,50
56	AMPÉRIMETRO SF-52 50"	10	UNID	62,30	R\$ 623,00
57	BOMBA ANAUGER 800-220V	10	UNID	504,10	R\$ 5.041,00
58	ESTRUTURA CONCRETO PARA CAIXA 10,000 LTS	5	UNID	4.463,70	R\$ 22.318,50
59	ESTRUTURA CONCRETO PARA CAIXA 15,000 LTS	5	UNID	4.510,20	R\$ 22.551,00
60	ESTRUTURA CONCRETO PARA CAIXA 5000 LTS	5	UNID	2.606,10	R\$ 13.030,50
61	CAIXA DÁGLA POLIETILENO 5000 LTS	10	UNID	3.517,62	R\$ 35.176,20
62	CAIXA DÁGLA POLIETILENO 10,000 LTS	10	UNID	6.943,75	R\$ 69.437,50
63	CAIXA DÁGLA VIBRA VIDRO 15,000 LTS	10	UNID	7.500,00	R\$ 75.000,00
	<b>TOTAL</b>				<b>R\$ 746.946,10</b>
<b>LOTE II - SERVIÇOS</b>					
ITEM	DESCRIÇÃO	QTD.	UNID.	V. UNITARIO	P.TOTAL
64	SERVIÇO TÉCNICO EIXO MOTOR 4"	10	UNID	195,00	R\$ 1.950,00
65	SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO DE BASE 10,000 LTS	10	UNID	842,00	R\$ 8.420,00
66	SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO DE BASE, 15,000 LTS	10	UNID	842,00	R\$ 8.420,00
67	SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO DE BASE, 5,000 LTS	10	UNID	842,00	R\$ 8.420,00
68	SERVIÇOS DE REBOB MOTOR SUBM 1,0HP 380V 4"	10	UNID	490,00	R\$ 4.900,00
69	SERVIÇOS DE REBOB MOTOR SUBM 1,5HP 380V 4"	10	UNID	590,00	R\$ 5.900,00
70	SERVIÇOS DE REBOB MOTOR SUBM 2,0HP 380V 4"	10	UNID	600,00	R\$ 6.000,00
71	SERVIÇOS DE REBOB MOTOR SUBM 3,0HP 380V 4"	10	UNID	680,00	R\$ 6.800,00
72	SERVIÇOS DE REBOB MOTOR SUBM 4,0HP 380V 4"	10	UNID	760,00	R\$ 7.600,00
73	SERVIÇOS DE REBOB MOTOR SUBM 5,0HP 380V 4"	10	UNID	815,00	R\$ 8.150,00
74	SERVIÇOS DE REBOB MOTOR SUBM 11HP 380V	10	UNID	1.260,00	R\$ 12.600,00
75	SERVIÇOS DE REBOB MOTOR SUBM 15HP 380V	10	UNID	1.622,15	R\$ 16.221,50
76	SERVIÇO DE REBOB MOTOR SUBM 3,5CV 440V 4"BI	10	UNID	970,85	R\$ 9.708,50
77	SERVIÇO DE REBOB MOTOR SUBM 4,5CV 440V 4"BI	10	UNID	815,30	R\$ 8.153,00
78	SERVIÇO DE REBOB MOTOR SUBM 3,5HP 220V 6"MO	10	UNID	744,00	R\$ 7.440,00
79	SERVIÇO DE REBOB MOTOR SUBM 3,0HP 380V 6"	10	UNID	738,30	R\$ 7.383,00
80	SERVIÇO TÉCNICO MOTOR SUBM 4"DE 1-5CV	10	UNID	230,15	R\$ 2.301,50
81	SERVIÇO TÉCNICO MOTOR SUBM 4"DE 5,5CV	10	UNID	281,20	R\$ 2.812,00
82	SERVIÇO TÉCNICO MOTOR SUBM 6"DE 1-5CV	10	UNID	325,50	R\$ 3.255,00
83	SERVIÇO TÉCNICO MOTOR SUBM 6"DE 5,5-13CV	10	UNID	394,00	R\$ 3.940,00
84	SERVIÇO DE EMBUCH MOTOR SUBM DE 4" DE 1-5CV	10	UNID	470,10	R\$ 4.701,00
85	SERVIÇO DE EMBUCH MOTOR SUBM DE 4"5,5 ACIMA	10	UNID	650,00	R\$ 6.500,00
86	SERVIÇO TÉCNICO BOMBEADOR 4"DE 05 A 10 ESTÁG	10	UNID	237,00	R\$ 2.370,00
87	SERVIÇO DE RETIRADA/INSTALAÇÃO DE BOMBA SUBMERSA 30M PROFUNDIDADE	15	UNID.	1.118,00	R\$ 16.770,00
88	SERVIÇO DE RETIRADA/INSTALAÇÃO DE BOMBA SUBMERSA 40M PROFUNDIDADE	15	UNID.	1.111,40	R\$ 16.671,00
89	SERVIÇO DE RETIRADA/INSTALAÇÃO DE BOMBA SUBMERSA 50M PROFUNDIDADE	15	UNID.	1.177,00	R\$ 17.655,00
90	SERVIÇO DE RETIRADA/INSTALAÇÃO DE BOMBA SUBMERSA 90M PROFUNDIDADE	15	UNID.	1.189,00	R\$ 17.835,00
	<b>TOTAL</b>				<b>R\$ 222.876,50</b>
	<b>TOTAL GERAL</b>				<b>R\$ 969.822,60</b>

GOVERNADOR LUIZ ROCHA-MA - MA, 09 de março de 2022.

Everaldo Nunes da Silva  
Pregoeiro Oficial

Publicado por: EDEVAL SILVA BATISTA  
Código identificador: ba4d12096ce8aad42b61873f9dafa179

RESULTADO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N.º  
003/2022- SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS (SRP)

RESULTADO DE LICITAÇÃO

Processo Administrativo nº 01.1911.0003/2021

PREGÃO PRESENCIAL N.º 003/2022- Sistema de Registro de Preços (SRP)

TIPO: MENOR PREÇO GLOBAL POR ITEM

DATA: 25/02/2022

A Prefeitura GOVERNADOR LUIZ ROCHA - MA torna público, para o conhecimento dos interessados, o resultado do processo licitatório na modalidade Pregão Presencial N.º 003/2022 - SRP conforme segue: Contratação de empresa especializada para a futura e eventual prestação de serviços de manutenção corretiva e preventiva de poços artesanais e quadros de comando e fornecimento de peças. Participaram do certame as empresas J.S. COMERCIO EIRELI CNPJ: 12.508.451/0001-13, ELETROTECNICA JOSÉ DE SOUZA CNPJ: 17.785.993/0001-57, CENTRAL LOCAÇÕES E SERVIÇOS EIRELI CNPJ: 19.125.738/0001-03, F. DOS S. SOUSA & CIA LTDA CNPJ: 14.699.399/0001-44, J.R. CONSTRUÇÕES LTDA - ME CNPJ: 19.117.372/0001-20, R.V.N SERVIÇOS E COMERCIO - ME CNPJ: 21.061.743/0001-41. As empresas foram inicialmente submetidas ao credenciamento e no julgamento das propostas, tivemos o seguinte resultado;

As licitantes J.S. COMERCIO EIRELI CNPJ: 12.508.451/0001-13, J.R. CONSTRUÇÕES LTDA - ME CNPJ: 19.117.372/0001-20, R.V. SERVIÇOS E COMERCIO - ME CNPJ: 21.061.743/0001-41 e CENTRAL LOCAÇÕES E SERVIÇOS EIRELI CNPJ: 19.125.738/0001-03 foram desclassificadas pois infringiram o item 6.1 letra d) do edital

A licitante ELETROTECNICA JOSÉ DE SOUZA CNPJ: 17.785.993/0001-57 sagrou-se vencedora de todos os itens do lote I, com valor total de R\$ 746.946,10 (setecentos e quarenta e seis mil, novecentos e quarenta e seis reais e dez centavos) e do lote II com valor total de R\$ 222.876,50 (duzentos e vinte e dois mil, oitocentos e setenta e seis reais e cinquenta centavos). Na etapa de julgamento dos documentos de habilitação da licitante com melhor preço, observou-se que a licitante atendera a todos os requisitos de habilitação e fora declarada vencedora do certame. Não houve intenção de em interpor recurso. Por fim Adjudicou-se o objeto em favor das licitantes supracitadas.

GOVERNADOR LUIZ ROCHA-MA, em 03 de março de 2022

Everaldo Nunes da Silva  
Pregoeiro

Publicado por: EDEVAL SILVA BATISTA  
Código identificador: 40a3f2e3c684eb5d30f41b65dd8c1e27

PREFEITURA MUNICIPAL DE GRAJAÚ

EDITAL DE CONVOCAÇÃO.

EDITAL DE CONVOCAÇÃO. PUBLICAÇÃO DE APRESENTAÇÃO DE CHAPA E ELEIÇÃO. O PRESIDENTE DA ASSOCIAÇÃO COMERCIAL, INDUSTRIAL E AGROPECUÁRIA DE GRAJAÚ, ESTADO DO MARANHÃO, UVANDSON SILVA SABÓIA, no uso de suas atribuições legais previstas no art. 41, II, do Estatuto Social da Instituição, faz saber aos associados e a quem mais interessar que, será realizada ASSEMBLEIA GERAL para eleição de nova diretoria institucional, considerando as datas abaixo e regulamento estatutário: REQUERIMENTO E APRESENTAÇÃO DE CHAPAS: 07 a 16/03/2022; APRECIACÃO DAS CHAPAS/REGULARIDADE/IMPUGNAÇÃO: 17 a 18/03/2022; SUBSTITUIÇÃO/SÓCIO IMPUGNADO: 21 a 22/03/2022; JULGAMENTO IMPUGNAÇÕES: 23/03/2022 a 27/03/2022; PUBLICAÇÃO DAS CHAPAS APTAS A VOTAÇÃO: 28/03/2022. PUBLICAÇÃO RELAÇÃO DE ASSOCIADOS APTOS A VOTAÇÃO: 28/03/2022. REALIZAÇÃO DA ELEIÇÃO. DATA: